1

НОВОЕЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО  РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ
РЕШЕНИЕ

15.07.2022                                          с. Новая Еловка                                             № 108
           О внесении изменений в Решение Новоеловского сельского Совета депутатов от 02.03.2021 № 26 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на должность Главы Новоеловского сельсовета Большеулуйского района»
В соответствии с  Федеральным законом от 14.03.2022  60-ФЗ, которым внесены изменения в пункт 3.1 и подпункт «б» пункта 3.2 статьи 4 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  руководствуясь статьями 13 и  26 Устава Новоеловского сельсовета, Новоеловский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
     1. Внести в Решение Новоеловского сельского Совета депутатов                      от 02.03.2021 № 26 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на должность Главы Новоеловского сельсовета Большеулуйского района» следующие изменения:
          1.1. Подпункт 3.6 пункта 3 Положения изложить в новой редакции:

«Не имеют право быть избранными граждане Российской Федерации, имеющие гражданство (подданство) иностранного государства, а также осужденные за совершение преступлений экстремистской направленности, предусмотренных Уголовным кодексом Российской Федерации, и имеющие на день голосования на выборах неснятую и непогашенную судимость за указанные преступления, а также осужденные за совершение указанных преступлений, судимость которых снята или погашена до истечении пяти лет со дня снятия или погашения судимости, если на таких лиц не распространяется действие подпунктов «а.1» и «а.2» пункта 3.2 статьи 4 Федерального закона № 67 - ФЗ»
           2. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официальному  опубликованию  в газете «Вестник Большеулуйского района».

Председатель Новоеловского

сельского Совета депутатов                                                                  Н. В. Бондаренко
Глава Новоеловского сельсовета                                                                  Е. В. Краева
1
1